secularia damna multatus confera et a parte eglesie uestre auri libras

binas quinas et cartula scriptura testamenti firmet uigore obtineat et

omnia sécula ualitura. Facta cartula testamenti notum die quod

erit IIE feria X Febrarius Era CXIII super milésima. Ego Uita una

cum filis meis in anc cartula testamenti meas manos nostras. Jx^í^

Regnante rex Adefonsus in Legione. Pelagius episcopus in sánela

Maria sedis. Qui preses ibi fuerunt Citi ic conf. k^i Pelagio conf. $<

Saluator conf. >^ Qui preses fuerunt. Steuano ic ts. Jx Martino ic.

ts, Jx Dominco ic. ts. >^ Joannes presbiter titulabit. >^
18— P.

Letra visigoda 0,16X0,17.

XLI

Donación de unas heredades en Herrera y Quintanilla, hecha al

monasterio por Helio Ferná.ndez.

3 Marzo. A. 1080.

Dominis inuictissimis hac triumphatoribus sanctis gloriosis que

martiribus Petri et Pauli celestibus regni quorum baselica fundata

esse dinoscitur in territorio Legionense in loco certissimo insta ribulo

Porma et de alie pars flumen Estula nominato Exlonza. Ego humílima

ancilla uestra Helo Fredinandez peccatore mole depressa in spe et

fiducia per sanctorum merita respiro sicut cedo et oífero sánete ecele-

sie uestre adque sacro santo altarlo vestro sancti Petri et Pauli et

domna Urraca prolis Fredinandiz sub cuius doema monaci ibi degent

uita iam supra dicto loco concedo hereditatem meam propriam quam

babeo de meos parentes et de meos abios in locos certissimos in Fe-

rrera in Quintanella mea racione in Val de Osa mea ratione in Asen-
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tero mea ratione in casa in lleneros aliter ista hereditate íuit concam-

piata cum Fredinando Uermiidez in Zeon mea ratione et in Eauanal

et in Lario in istas villas coi'tes casas solares palombares ortos ar-

bores pommiferos fontes pratis pasquis térras vineas montes molina-

rias pescarias exitus torcularia cupas kavallos mnlos boues oues aurum

et argentum roppa uasilia tam inprano quam etiam indomitnm nbi po-

tueritís inuenire de tota mea rem quantum resonat in isto testamentum

usque ad minimam guliare propter remedium anime mee et de parentis

meorum ad sancti Petri et Pauli de Exlonza et sit licitum abbati ipsius

monesterii totum hoc uindicare pro nieto adque uestitum sacerdotum

Dei et monacorum in illa ecclessia seruientium et quidquid faceré uolue-

rit potestatem habeat. Et si quis contra lianc seriem testamenti ad

inrumpendum uenerit in primis sit excomunicatus et cum Dadan et

Abiron quos pro suo scelere térra uiuos obsorbuit dampnatus teneatur

et cum Juda Domini traditore partem sustineat in eterna dampnacione

et insuper pariet de ipsa hereditate quantum in calumpnia misserit

duplatum ad pulsantis uocem ecclesie et pro partem regis uel iudicum

terre libras D. auri et hec series testamenti plenam habeat firmitatem,

Facta series testamenti V. nonas Marcii. Era M.» C.^ XVIII.» Reg-

nante Adefonso rege in Legione. Pelagius episcopus in sancta María.

Ego Elo Fredenandez ad uobis domna Urracca prolis Fredenandez

in hac kartula uel testamenti manum meam signum fecit. >í^ Migaher

presbiter conf. t^ Martino presbiter conf. >J< Nunno presbiter conf. Ji

Stephanus diaconus conf. Dominicus diaconus conf. >^ ítem Donimi-

cus diaconus conf. Claudius presbiter notuit.

19—P.

Letra visigoda de transición á la francesa 0,41X0,28.
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XLII

Donación de una heredad en Villacentol, otorgada por Mayor Gutiérrez
en favor de Diego Citiz.

3 Diciembre. A. 1081.

XPS. Magiium est enim titulum doiiacionis quem faceré iiolui.

Ego Maior Guttierriz cognomento Moma Donna tibi Didago Citiz pla-

cuit mihi atque conugenit niiUus quoque gentis imperio ñeque suadentis

artigulo saet propria mihi et caro animo accessit uoluntas ut facaerem

tibi Didaco Citiz cartulam donacionis sicuti et fació de hereditate mea

propria que babeo in Uilla Zentol et babuit ipsa hsereditatae de auia

mea Fronilli Dalldiz, ut sicut gratanter animo concaessit mihi ita et

tibi Didaco Citiz concedo ipsam portionem nieam ab integro et sic

quomodo ea tenuit mea auola Donna Fronilli in uita sua solares, cor-

tes, térras, uineis, pomifseris, arbores fructuosas uel infructuosas,

aquas, aquarum cum eductio earum, montes, fontes, pratis, pascuis, pa-

dulibus, cessura uel regressum, quantum ad illam uillam pertinet per

suis terminis antiquiis cupas, torcularias, mesas, saedilias, homines,

habitantes uel qui ibi usenerint ad habitandum, habaeas tu et filii tui

uel nepti et omnis posteritas tua et facias de illa que tibi placibile fiíae-

rit usque in perpetuum et accepi dae te ad confirmandum cartulam uno

galgo colore nigro ualente caentum solidos dae argaento, et alium mul-

tum seruitium bonum que mihi fecisti et me placibile fuit, ita ut de

hodie die et tempore sit ipsa uilla uel hereditate dae inri meo abrasa

et in tuo iure sit tradita atque confirmata. Siquis tamen aliquis homo

contra hunc meum factum ad inrumpendum uaenerit uel uenero, tam

meo marito siue filiis meis uel neptis tam regia potestas quam populo-

rum uniuersitas que tibi auíferre uoluerit aut in baralia misserit in
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primis sedeat afflictus et anatliematus et careat ficlem et communionem

sauctam et oculis et uel psedibus et animam eius lugeat cum Datan et

Habiron in profundum inferiiii et insuper pariat ad partem regis X.i»

auri libras et tibi Didaco Oitiz persoluat ipsa uilla in duplo uel triplo.

Regnante rex Adefonsus imperator totius Ispanie in Legione. Pela-

gius episcopus in sedis sánete Marie. Facta cartulam donacionis uel

coufirmacionis diequod aerit IIP nonas Decenbris. Eral.^^C'^XVIIII.'^

Ego Maior Guttierriz cognomento Moma Domna tibi Didaco Citiz

manu mea rouoraui et confermaui et signum elegit inieci í^ Adefonsus

nutu Dsei rex prolis Fredaenandi regis et impaerator totius Ispanie

conf. k^ Constantina regina et uxor illius imperatrix conf . Sub auxilio

Daei Paelagius episcopus saedis Legionensis conf. Baernardus Palentine

S3edis episcopus conf. >^ Simeonis Burgense sedis episcopus conf. Ab-

bas Bernaldus sancti Facundi conf. Gundisaluus Comes conf. Paetrus

Comes conf. Martinus Comes conf. Dae Galléela Rodorigo Comes conf.

De Asturias item Rodorigo Comes conf. Didaco Ansuriz Comes conf.

Armigaer regis Rodorico Ordoniz conf. Saeniscalke illius regis Paelaio

Uellitiz conf. Paelaio testis. Ruderigo testis. Petro testis. Adefonsus

testis. Ranemiru testis. Lucius clericus ipsius regis scripsit et signum

faeci et conf. t^
20— p.

Letra cursiva visigoda 0,42X0,35.

XLIII

Carta de venta de unas viñas en Villasabariego hecha por Vellida y sus

hijos en favor de Pelayo Froilaz.

24 Febrero. A. 1084.

XPS. In Dei nomine. Ego Uelita et flliis meis Joannes et Felici

et Oria a uobis Pelaio Froilaz et uxor uestra doniia Boiia in domino

Deo eterno salutem amen. Placuit nobis adque conuenit uolumtas
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ut imlulis qiioquegentis inperio ñeque suadentis articulo ut nullis

pertimentes ñeque per ebrietatem sed per claro spontanea nostra uo-

luntate ut rogamus et donamus ego Uelita una pariter cum filiis meis

Joannes et Felici et Oria ad uobis Pelaio Froilaz et uxori uestra dona

Bona uineas nostras proprias que abemus in territorio leionense in

loco uocabulo in uilla que uocitant Uilla wSauaricu per locis cuntis ter-

minis suis per terminu de Petro Pelaiz de II pars de Pelaio Domin-

quez et III,''^ pars de Uelite Uitas et IlII.a pars per termino de rege

et alia uinea per termino de domna ExlonQa et de II pars de Dominqo